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Underretning vedr. mulige problemer med administrative 
forhold i Europarådets Udviklingsbank, CEB. 

Danmark tilsluttede sig Europarådets Udviklingsbank, CEB, i 1978 og 
har i dag en samlet ejerandel på 1,64 %, hvorfor Danmark er medlem af 
styrelsesrådet, bankens øverste besluttende organ, samt af administra-
tionsudvalget. Bevillingerne er givet på finanslovskonto 06.22.03. Øvrige 
internationale organisationer.

Danmarks repræsentant i CEB’s styrelsesråd, Danmarks faste repræ-
sentant ved OECD i Paris, har haft en række bilaterale konsultationer
med bankens ledelse og like-mindede medlemmer af styrelsesrådet. I den 
forbindelse er der fremkommet ikke-dokumenterede udsagn om 
udbetalinger af særlige honorarer og dækning af rejseudgifter til 
formanden for styrelsesrådet. 

Endvidere er det vedrørende rejseregler fremgået, at CEB’s pr. diem 
udbetalinger er ganske høje. Samlet har konsultationerne bidraget til det 
indtryk, at bankens administrative procedurer ikke i alle tilfælde har været 
overholdt, ligesom CEB’s rejseregler muligvis ikke svarer til tilsvarende 
regler i nationale administrationer og internationale organisationer. 

På denne baggrund har Danmarks repræsentant i styrelsesrådet aftalt 
med den danske repræsentant i CEB’s administrationsudvalg (dækkes af
Finansministeriet), som har det direkte ansvar for udarbejdelse og 
overholdelse af de administrative forhold i banken, at spørgsmålet om 
rejseregler tages op på mødet i CEB’s administrationsudvalg i marts 
2014.

Fra dansk side vil man endvidere anmode om dokumentation for, at 
regler og procedurer i CEB generelt er overholdt, og arbejde for, at disse 
om nødvendigt ændres, hvis de ikke er i god overensstemmelse med 
regelsæt og gældende praksis i andre lignende internationale institutioner. 
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Danmarks repræsentant i styrelsesrådet vil endvidere sammen med like-
mindede lande i en løbende dialog med CEB’s guvernør drøfte de 
nævnte administrative spørgsmål vedrørende CEB med henblik på at 
finde løsninger, der ligger op ad de danske og like-mindede landes 
ønsker.

Rigsrevisionen vil blive orienteret om sagens videre forløb.
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